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ITD	ได้งานก่อสร้าง
โครงการอาคารศูนย์ฝึกอบรมพัฒนา	

สนง.ตรวจคนเข้าเมือง	มูลค่า	1.49	พันลบ.

ICN	คว้างานอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง
ในพ้ืนท่ีห่างไกล	(Zone	C)	กลุ่มท่ี	5	

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	3	มูลค่า	2.42	พันลบ.		

นายวรวุฒิ หิรัญยไพศาลสกุล 

เลขานุการบริษัท บริษัท อิตาเลียนไทย ดี

เวล็อปเมนต์ จํากัด (มหาชน) ITD เปิด

เผยว่า เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2561 

บริษัทฯได้ร่วม ลงนามในสัญญาก่อสร้าง 

กับสํานักงานตํารวจแห่งชาติ เพื่อดํา

เนินการก่อสร้างโครงการอาคารศูนย์ฝึก

อบรมพัฒนา บุคลากร และสวัสดิการ 

สํานักงานตรวจคนเข้าเมืองเขตปทุมวัน 

กรุงเทพมหานคร โดยมีรายละเอียดดังต่อ

ไปนี้

 ลักษณะงานก่อสร้างประกอบด้วย 

: อาคารสูง จํานวน 32 ชั้น จํานวน 1 

อาคาร พื้นที่ก่อสร้าง 52,500 ตร.ม. 

พร้อมระบบสาธารณูปโภคประกอบอาคาร 

ซึ่งประกอบด้วยงานโครงสร้าง งาน

สถาปัตยกรรม งานวิศวกรรมระบบ 

และงานระบบสาธารณูปโภคภายใน

โครงการ

 มูลค่างาน 1,495,000,000 บาท 

(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ระยะเวลาก่อสร้าง 

40 เดือน 

 นายมนชัย มณีไพโรจน์ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินฟอร์

เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จํา

กัด (มหาชน) ICN เปิดเผยว่า บริษัทได้ 

ร่วมกับ บริษัท เรย์ เทล จํากัด ในนาม “IR 

Consortium” ได้รับหนังสือยืนยันตกลงจ้าง

โครงการจัดให้มีบริการอินเตอร์เน็ต ความเร็ว

สูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 5 ภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือ 3 จากบริษัท กสท 

โทรคมนาคม จํากัด (มหาชน) ซึ่งเป็นผู้เข้า

ร่วมประมูลงานกับสํานักงานคณะกรรมการ

กิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์ และ

กิจการโทรคมนาคม แห่งชาติ (กสทช") และ

เป็นผู้ชนะการประกวดร" เยโดยเสนอร" 1ค

เพื่1สุด ซึ่งเทน่าจะมียเรสงนามสัญญาเข้าง

ในเดือน มกราคม 2562 นี้ โดยมีรายละเอียด 

ดังนี้

 มูลค่ารวมของโครงการ :  

2,427,428,750.00 บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

 การแบ่งสัดส่วนมูลค่างาน ดังนี้ 1. 

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น 

เน็ทเวิร์คส จํากัด (มหาชน) มีสัดส่วนการดํา

เนินโครงการร้อยละ 51 ของมูลค่าโครงการ 

2. บริษัท เรย์ เทล จํากัด สัดส่วนการดําเนิน

โครงการร้อยละ 49 ของมูลค่าโครงการ

 ระยะเวลาดําเนินงาน:ภายในระยะเวลา 5 

ปี 270 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

 เนื่องจากรายการดังกล่าว ได้มีการ

ประมูลอย่างเปิดเผยและเพื่อให้นักลงทุนได้

ทราบอย่างทั่วถึง ถึงการปฏิบัติงาน ของ

บริษัท จึงเห็นสมควรเปิดเผยข้อมูลดังกล่าว

ผ่านทาง ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
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 ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธาน 
บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM เปิด
เผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น บริษัท ทีคิวเอ็ม 
คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM เปิดเทรดวันแรก ใน
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่ 23 บาท ซึ่ง
เท่ากับราคาจองที่ 23 บาท ท่ามกลางภาพรวม
ภาวะตลาดหุ้นไทยวันนี้ปรับตัวลดลง เนื่องจากบ
ริษัทฯ มีพื้นฐานการดําเนินธุรกิจที่แข็งแกร่ง และ
ธุรกิจของบริษัทฯมีแนวโน้มการเติบโตสูง ซึ่งจะ
สังเกตได้จากผลการดําเนินงานที่ผ่านมา
 "วันนี้ก็พอใจ ที่ราคาหุ้นเท่าราคาจอง แม้
ภาวะตลาดจะลดลง มองว่าเป็นเพราะพื้นฐาน
ธุรกิจเราแข็งแกร่ง และมีโอกาสเติบโตสูง โดย
ธุรกิจประกันภัยในไทย มีมูลค่ามหาศาล และเฉลี่ย
ทั้งปี คนไทยซื้อประกันคนละไม่ถึง 10,000 บาท 
ขณะที่ประเทศเพื่อนบ้าน อย่างเกาหลี ญี่ปุ่น จะ
ซื้อประกันภัยเฉลี่ยคนละ 100,000 บาท ซึ่งแตก
ต่างเป็น 10 เท่า ดังนั้นธุรกิจประกันภัยจึงมีแนว
โน้มโตได้อีกมาก อีกทั้งการที่ภาวะตลาดมีความ
ผันผวน แต่ราคาหุ้นของเราเท่าจอง และปรับตัว
เพิ่มขึ้นต่อได้ เป็นเพราะหุ้นของเรามีน้อย และมี
สถาบันเข้ามาถือค่อนข้างมาก และยังมีบริษัทฯ
คู่ค้าของเราอีกด้วย ดังนั้นฟรีโฟลตก็จะเหลือไม่
มาก" ดร.อัญชลิน กล่าว
 ขณะที่แนวโน้มการเติบโตของบริษัท ฯ ได้ตั้ง
เป้ารายได้ในปีหน้าจะเติบโตประมาณ 10% จาก
ปีนี้ที่คาดว่ารายได้จะเติบโตตามเป้าหมาย และมี
เงินประกันภัยเติบโตประมาณ 11,000 ล้านบาท 
เนื่องจากความต้องการใช้ประกันภัยของผู้บริโภค
ในยุคปัจจุบันยังมีอีกมาก ประกอบกับประเทศไทย
กําลังจะเข้าสู่ยุคสังคมผู้สูงอายุด้วย จึงจะเป็น
ปัจจัยที่หนุนให้ธุรกิจของบริษัทฯเติบโตได้อีกมาก 
อีกทั้งในปีหน้า บริษัทก็เตรียมที่จะออกผลิตภัณฑ์
ใหม่ประมาณ 1-2 ผลิตภัณฑ์ ที่จะเป็นตัวเลือกให้
ผู้บริโภคมากขึ้น
 ด้าน นายพิเชษฐ สิทธิอ�านวย 
กรรมการผู้อํานวยการ บริษัทหลักทรัพย์ บัว
หลวง จํากัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการ
เงินร่วมและผู้จัดการการจัดจําหน่ายและรับ
ประกันการจําหน่าย หุ้น TQM กล่าวว่า สําหรับ
ราคาหุ้นของ TQM ในวันนี้ที่ราคาเปิดเท่าราคา
จอง ถือว่าถูกต้อง ท่ามกลางภาวะตลาดที่ประ
บตัวลดลงเช่นนี้ เนื่องจากนักลงทุนเชื่อมั่นใน
ศักยภาพการเติบโตของบริษัทฯ ที่เป็นผู้นําธุรกิจ

นายหน้าประกันภัย โดยมีผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่
หลากหลาย และสอดคล้องกับความต้องการของ
ลูกค้า มีช่องทางให้เลือกซื้อผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่
หลากหลายทั้งออนไลน์และออฟไลน์ และผู้บริโภค
สามารถเข้าถึงได้ง่าย และมีการให้บริการที่ดี อีก
ทั้งในอนาคตจะมีการนําเทคโนโลยีมาใช้ในการช่วย
ขายประกัน แต่ในวันนี้จากการที่ราคาหุ้นหลังเข้า
เทคดในตลาดหลักทรัพย์ และปรับตัวลดลงมา
เรื่อยๆมองว่าเป็นไปตาม sentiment ของตลาดที่
ฉุดราคาหุ้น แต่ในระยะยาวเชื่อว่า TQM จะเป็นหุ้น
ที่มีศักยภาพ และเป็นหนึ่งในหุ้นที่ได้รับความสนใจ
จากนักลงทุนเป็นอย่างมาก
 ดร. นภัสนันท์ พรรณนิภา 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร TQM กล่าวว่า ภาพ
รวมการดําเนินธุรกิจของ บริษัทฯ แบ่งการให้
บริการเป็น 4 ด้าน คือ (1) ธุรกิจนายหน้าประกัน
วินาศภัย โดยมีการขายผลิตภัณฑ์ประกันวินาศภัย
ทั้งสิ้นกว่า130ผลิตภัณฑ์ ทั้งในกลุ่มประกันรถยนต์ 
(Motor) ซึ่งประกอบด้วยกลุ่มประกันภัยรถยนต์
ภาคบังคับ (พ.ร.บ.) และภาคสมัครใจ และกลุ่ม
ประกันNon-Motorในรูปแบบประกันอัคคีภัย 
ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง และประกัน
วินาศภัยเบ็ดเตล็ด เป็นต้น(2) ธุรกิจนายหน้า
ประกันชีวิต ซึ่งมีการเสนอขายผลิตภัณฑ์ประกัน
ชีวิตทั้งสิ้นกว่า20ผลิตภัณฑ์ ที่จะตอบสนองความ
พึ่งพอใจให้กับลูกค้าอย่างมากที่สุด (3) ธุรกิจให้
บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและซอฟต์แวร์ 
ซึ่งครอบคลุมการให้คําปรึกษาด้านกระบวนการ
ทางธุรกิจ งานวิจัยตลาดดิจิตอล และ (4) ธุรกิจ
ให้บริการด้านคําแนะนําเกี่ยวกับประกันภัย เพื่อ
เป็นช่องทางให้กับลูกค้าค้นหาและเปรียบเทียบ
ข้อมูลประกันภัยได้อย่างรวดเร็ว และประหยัด
เวลา
 นายสมเจตน์ หมู่ศิริเลิศ ประธาน
กรรมการบริษัทและประธานกรรมการบริหาร 
บริษัทหลักทรัพย์ ธนชาต จํากัด (มหาชน) ใน
ฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมและผู้จัดการการ
จัดจําหน่ายและรับประกันการจําหน่าย กล่าวว่า 
บริษัทฯ มั่นใจว่า บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จะ
ได้รับการตอบรับที่ดีจากผู้ลงทุน เนื่องจากเป็น
ผู้นําธุรกิจนายหน้าประกันภัยที่มีการเติบโตอย่าง
ต่อเนื่อง อีกทั้งการมีส่วนแบ่งทางการตลาดที่ได้
เปรียบคู่แข่ง จึงเป็นโอกาสที่จะสร้างการเติบโต
ในอนาคตสําหรับนักลงทุนที่สนใจ การจัดสรร

หุ้น IPO ครั้งนี้ จัดสรรให้แก่นักลงทุนสถาบัน
เป็นจํานวน 50 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 67 ของ
จํานวนหุ้น IPO ที่เสนอขายทั้งหมด ในส่วนของ
กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานตั้งแต่ระดับ 
supervisor ขึ้นไปก็ยินยอมที่จะติด lockup เป็น
ระยะเวลา 6 เดือนนับจากวันที่เข้าเป็นหลักทรัพย์
จดทะเบียนใน SET ซึ่งจะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้
กับผู้ลงทุนในการเข้าทําการซื้อขายหุ้นครั้งนี้
 ปัจจุบัน TQM มีทุนจดทะเบียน 300 ล้าน
บาท โดยเป็นทุนที่ชําระแล้ว 225 ล้านบาท มูลค่า
ที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 1.0 บาท และเสนอขาย
หุ้น IPO จํานวน 75 ล้านหุ้น ภายหลังการเสนอ
ขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งในจํานวนนี้จะจัดสรรให้แก่
กรรมการ ผู้บริหาร และ/หรือพนักงานบริษัท 
และ/หรือบริษัทย่อย (ESOP) จํานวนประมาณ 
6.1 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 2.03 ของทุน
ชําระแล้วภายหลังจํานวนหุ้น IPO ที่เสนอขาย
ทั้งหมด

TQM	ชูพ้ืนฐานแกร่งผลงานโตสูง	

พร้อมต้ังเป้ารายได้ปี	62	โต10%
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 ก.ล.ต. ขอให้ผู้ถือหุ้น บริษัท 
อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี่ 
คอร์ปอเรชั่น จ�ากัด (มหาชน) 
(IFEC) เข้าประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 

1/2561 เพื่อพิจารณาแต่งตั้งกรรมการบริษัท

ทดแทนกรรมการที่ว่างลง 7 ตําแหน่ง ในวัน

อังคารที่ 25 ธันวาคม 2561 ณ สโมสรทหาร

บก ถนนวิภาวดีรังสิต กรุงเทพมหานคร

 สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลัก

ทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ขอให้

ผู้ถือหุ้น บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์

ยี่ คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) (IFEC) เข้า

ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 เพื่อ

พิจารณาแต่งตั้งกรรมการบริษัททดแทน

กรรมการที่ว่างลง 7 ตําแหน่ง ซึ่งเรื่องดัง

กล่าวมีความสําคัญอย่างยิ่งในการทําให้ IFEC 

มีกรรมการเพียงพอเพื่อให้ IFEC สามารถ

เดินหน้าแก้ไขปัญหาที่กําลังประสบอยู่ เช่น 

ภาระหนี้สิน การส่งงบการเงิน และการแต่ง

ตั้งผู้สอบบัญชี โดยหากที่ประชุมผู้ถือหุ้นไม่

สามารถมีมติแต่งตั้งกรรมการได้ อาจส่งผลก

ระทบอย่างรุนแรงต่อการดําเนินงานของ

บริษัทในอนาคต และต่อสถานะการเป็นหลัก

ทรัพย์จดทะเบียน โดยการประชุมวิสามัญผู้ถือ

หุ้นครั้งที่ 1/2561 มีกําหนดจัดขึ้นในวันอังคาร

ที่ 25 ธันวาคม 2561 ณ สโมสรทหารบก 

ถนนวิภาวดีรังสิต กรุงเทพมหานคร ตั้งแต่

เวลา 11.00 น.

 ก.ล.ต. จึงขอให้ผู้ถือหุ้นไปเข้าร่วมการ

ประชุมในครั้งนี้ โดยศึกษาข้อมูลโดยละเอียด

และใช้สิทธิของผู้ถือหุ้นในการรักษาประโยชน์

ของตนเอง พร้อมซักถามข้อมูลต่าง ๆ เพื่อ

ประกอบการตัดสินใจเลือกบุคคลที่เห็นว่า มี

ความเหมาะสมในการดํารงตําแหน่งกรรมการ

บริษัท เพื่อมิให้เกิดข้อจํากัดในการบริหาร

กิจการของบริษัทต่อไป

 ด้าน ตลาดหลักทรัพย์ฯ ขอให้ผู้ถือ

หุ้น IFEC ไปประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นวันที่ 25 

ธ.ค.61 เพื่อเลือกตั้งกรรมการ ตามที่บริษัท 

อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี่ คอร์ปอเรชั่น 

จํากัด (มหาชน) (IFEC) กําหนดจัดประชุม

วิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 25 

ธันวาคม 2561 เวลา 11.00 น. ณ สโมสร

ทหารบก (วิภาวดี) ถนนวิภาวดี-รังสิต 

กรุงเทพ เพื่อพิจารณาเลือกตั้งกรรมการ

ทดแทนกรรมการที่ว่างลง 7 ตําแหน่งนั้น

(รายละเอียดตามข่าวของ IFEC วันที่ 9 และ 

27 พฤศจิกายน 2561)เนื่องจากการประชุม

วิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งนี้มีความสําคัญต่อการ

ดําเนินกิจการอย่างต่อเนื่องของ IFEC และ

การแก้ไขปัญหาต่างๆ ของบริษัท ตลาดหลัก

ทรัพย์ฯจึงขอให้ผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมวิสามัญ

ผู้ถือหุ้นในวันและเวลาดังกล่าวเพื่อใช้สิทธิ

ออกเสียงเลือกตั้งกรรมการ โดยศึกษาข้อมูล

ที่เกี่ยวข้องและใช้โอกาสนี้ซักถามข้อมูลต่างๆ

เพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจเลือกบุคคลที่เห็น

ว่ามีความเหมาะสมให้ดํารงตําแหน่งกรรมการ

บริษัท

ตลท.	-	ก.ล.ต.	ขอให้ผถห.	IFEC 

ไปประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นวันท่ี	25	ธ.ค.	น้ี	

เพ่ือแต่งต้ังกรรมการทดแทนต�าแหน่งกรรมการท่ีว่างลง
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รายได้บริการไพรเวทแบงก้ิง	โต 8%
 KBank Private Banking ประกาศความ

สําเร็จธุรกิจต่อเนื่องตลอดปี  2561 พร้อม

ครองตําแหน่งผู้นําให้บริการไพรเวทแบงกิ้งใน

ไทย ด้วยลูกค้ากว่า 11,000 ราย สินทรัพย์ภาย

ใต้การจัดการ (AUM) ทั้งหมดประมาณ 7.5 

แสนล้านบาท เติบโตต่อเนื่อง ประกาศเดินหน้า

พร้อมผนึกกําลังพันธมิตรระดับโลก ลอมบาร์ด  

โอเดียร์ เป็นปีที่ 4 มอบบริการระดับสากล ทั้ง

ในส่วนของคําแนะนําการลงทุนทั้งในและนอก

ตลาดทุน รวมถึงบริการด้านอื่นๆ อย่างครบ

วงจร ตั้งเป้าปี 2562 สร้างรายได้เติบโต 8%

 นายจิรวัฒน์ สุภรณ์ไพบูลย์ 
Private Banking Group Head ธนาคารกสิกร

ไทย เปิดเผยว่า การดําเนินธุรกิจไพรเวทแบงก์ 

ธนาคารกสิกรไทยในปี 2561 ยังมีการเติบโต

อย่างต่อเนื่อง แม้ตลาดการ

ลงทุนจะมีความท้าทาย

เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา 

เห็นได้จากการเติบโต

ของจํานวนลูกค้าและ

สินทรัพย์ภายใต้การ

จัดการ (AUM) โดย

มีจํานวนลูกค้า 

11,000 ราย 

สินทรัพย์ภายใต้การจัดการทั้งหมดประมาณ 

7.5 แสนล้านบาท ซึ่งจํานวนลูกค้าเติบโตขึ้น  

8% และ AUM เติบโต 0.2% เมื่อเทียบกับปีที่

ผ่านมา

 ตลอดปี 2561 KBank Private Banking 

ไม่หยุดยั้งพัฒนาบริการคําแนะนํา ผลิตภัณฑ์

และบริการในทุกมิติ อาทิ ผลิตภัณฑ์การลงทุน

ที่หลากหลาย เพิ่มทางเลือกการลงทุนให้กับ

ลูกค้า โดยในปีนี้ได้นําเสนอกองทุนใหม่ ซึ่งล้วน

เป็นกองทุนที่ลงทุนในภูมิภาคที่มีศักยภาพ 

เน้นการกระจายความเสี่ยงและบริหารจัดการ

ความผันผวนอย่างเป็นระบบ เพื่อสร้างความ

มั่นใจให้กับลูกค้า เช่น กองทุน K-EUSMALL 

กองทุนที่เน้นลงทุนในหุ้นขนาดกลางและเล็ก

ของยุโรป (ไม่รวมสหราชอาณาจักร) และ 

กองทุน K-CCTV กองทุนที่เน้นลงทุนในหุ้นจีน 

A-Shares เน้นหุ้นจีนศักยภาพดีและมีแนวโน้ม

เติบโตสูง พร้อมใช้กลยุทธ์การบริหารความเสี่ยง

เพื่อควบคุมความผันผวน  นอกจากนี้ ยังมีการ

ออกผลิตภัณฑ์ที่มีรูปแบบการคุ้มครองเงินต้น 

เพื่อให้ลูกค้าคลายความกังวลจากตลาดที่คาด

เดาได้ยากในช่วงที่ผ่านมา

 บริการที่ปรึกษาด้านการบริหารสินทรัพย์

ครอบครัว (Family Wealth Planning 

Service) ดําเนินการให้ความรู้ คําปรึกษาช่วย

วางแผนและดําเนินการตามความต้องการของ

ลูกค้าอย่างต่อเนื่อง โดยขยายขอบเขตจาก

ลูกค้าในกรุงเทพฯ ครอบคลุมลูกค้าในภูมิภาค 

17 จังหวัดสําคัญทั่วประเทศ ให้บริการลูกค้า

ได้ประมาณ 550 ราย โดยมีการให้คําแนะนํา

ในเรื่องการจัดการทรัพย์สินในครอบครัวแง่มุม

ต่างๆ ที่ลูกค้ามีความกังวล ไม่ว่าจะเป็น การจัด

ทําธรรมนูญครอบครัว การวางแผนโครงสร้าง

การถือครองทรัพย์สินที่มีประสิทธิภาพ การ

วางแผนภาษี การวางแผนการส่งต่อทรัพย์สิน 

เป็นต้น

 บริการที่ปรึกษาด้านการบริหารสินทรัพย์

นอกตลาดทุน (Non-capital Market 

Investment) อาทิ

 - Private Equity: Preferred Share ซึ่ง

เป็นโครงการความร่วมมือภายในธนาคาร ที่

แนะนํา (refer) ลูกค้านักลงทุนพบกับเจ้าของ

โครงการอสังหาริมทรัพย์ที่มีศักยภาพสูง เพื่อ

ให้ลูกค้ามีทางเลือกการลงทุนมากขึ้น โดยมีส่วน

ร่วมในการระดมเงินลงทุนได้แล้วกว่า 560 ล้าน

บาท  

 - การให้บริการที่ปรึกษาด้าน

อสังหาริมทรัพย์ โดยมีลูกค้ากว่า 80 ราย มี

ความสนในส่งที่ดินในครอบครองมาปรึกษาเรื่อง

การใช้ประโยชน์ที่ดินจากทีมผู้เชี่ยวชาญ โดยมี

จํานวนที่ดินในฐานข้อมูลกว่า 600 แปลง รวม

มูลค่ากว่า 15,000 ล้านบาท

 - Land Loan for Investment เป็นการ

แนะนําให้ลูกค้าใช้ประโยชน์จากที่ดินในครอบ

ครอง ซึ่งถือว่าเป็นสินทรัพย์ที่ขาดสภาพคล่อง 

โดยนํามาเป็นหลักประกันสร้างสภาพคล่องเพื่อ

ต่อยอดการลงทุนโดยมีลูกค้าสนใจนําที่ดินมูลค่า

กว่า 6 พันล้านบาทเข้าโครงการ คิดเป็นวงเงิน

สินเชื่อกว่า 3 พันล้านบาท

 - ผลิตภัณฑ์ประกันชีวิตที่ออกแบบ

พิเศษสําหรับลูกค้า Private Banking อาทิ 

ผลิตภัณฑ์ที่มีการเชื่อมโยงกับเครื่องมือการ

ลงทุน เพื่อเพิ่มผลตอบแทนให้กับลูกค้าและ

ผลิตภัณฑ์ประกันสุขภาพที่พัฒนาขึ้นจากความ

เข้าใจความต้องการของลูกค้าอย่างแท้จริง 

(มีต่อ)
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รายได้บริการไพรเวทแบงก้ิง	โต 8%
 บริการไพรเวทแบงกิ้งส�าหรับ
ลูกค้าจีนและลูกค้าที่สื่อสารด้วย
ภาษาจีนเป็นหลักที่อาศัยอยู่ในเมืองไทย ซึ่ง

เป็นปีแรกที่ธนาคารเริ่มรุกบริการไพรเวทแบงก์

ลูกค้าจีน อย่างจริงจังเพื่อรองรับลูกค้าชาวจีน

ที่อาศัยอยู่ในไทย 10 ล้านคน โดยสร้างความ

เติบโตของจํานวนลูกค้า กว่า 164%  AUM 

เติบโต 47% และรายได้เติบโต 56% เมื่อเทียบ

กับปีที่ผ่านมา

 ส�าหรับปี 2562 ธนาคารฯ เตรียม

มอบคําแนะนําผลิตภัณฑ์และบริการที่จะสร้าง

ความมั่นใจและสบายใจให้กับลูกค้าในภาวะที่

จะมีการเปลี่ยนแปลงและความไม่แน่นอนใน

หลายด้าน ในด้านการลงทุน ธนาคารฯ พร้อม

ให้คําแนะและผลิตภัณฑ์เพื่อเตรียมความพร้อม

ให้ลูกค้าก้าวเข้าสู่ปีที่ภาวะเศรษฐกิจกําลังเข้า

สู่ระยะท้ายของวัฏจักรเศรษฐกิจ (Late cycle) 

อย่างมั่นใจ พร้อมทั้งเตรียมพัฒนา Global 

Investment Platform เพื่อให้ลูกค้าสามารถ

เข้าถึงผลิตภัณฑ์ลงทุนทั้งในและต่างประเทศ  

ส่วนการบริหารทรัพย์สินด้านอื่นๆ ธนาคารฯ 

เตรียมโซลูชั่นเพื่อรองรับกฎหมายใหม่ที่กําลังจะ

ออก เพื่อช่วยลูกค้าเตรียมพร้อมและมีแผนการ

บริหารจัดการและรับมือได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

ไม่ว่าจะเป็น  ภาษีที่ดินที่จะบังคับใช้ในปี 

2563 และกฎหมายทรัสต์ เป็นต้น นอกจากนี้ 

ธนาคารฯ จะขยายขอบเขตการให้บริการด้าน

การให้คําปรึกษาการบริหารทรัพย์สินครอบครัว

สู่ลูกค้าในต่างจังหวัดมากขึ้นด้วย และเพื่อ

ให้ลูกค้าสามารถใช้บริการต่างๆ ที่ธนาคารฯ 

พัฒนาขึ้นมาได้อย่างสะดวก ธนาคารฯ มี

แผนการพัฒนาช่องทางดิจิทัล ซึ่งต่อยอดจาก

ระบบ Core Banking ระดับโลกที่ธนาคารได้เริ่ม

ใช้งานแล้วในปีที่ผ่านมา

นายจิรวัฒน์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ในปี 2561 ถือ

เป็นปีที่มีเหตุการณ์สําคัญๆ ที่ส่งผลกระทบ

เชิงลบอย่างมากต่อตลาด ไม่ว่าจะเป็น การขึ้น

ดอกเบี้ยของ Fed ข้อพิพาททางการค้าระหว่าง

สหรัฐและจีน ซึ่งจาก 2 เหตุการณ์ดังกล่าวได้

เพิ่มนํ้าหนักความกังวลต่อการเติบโตที่ช้าลง

ของเศรษฐกิจโลก นําโดยสหรัฐฯ เพราะที่ผ่าน

มาเศรษฐกิจฟื้นตัวและเติบโตติดต่อกันเข้าสู่ปี

ที่ 10 (จากปี 2009) และกําลังเข้าสู่ระยะท้าย

ของวัฏจักรเศรษฐกิจ (Late cycle) ทําให้ผล

ตอบแทนในสินทรัพย์ทุกประเภทปรับลดลง 

นับจากนี้ ความเสี่ยงสําคัญที่นักลงทุนต้อง

พิจารณา มี 4 เรื่องหลัก คือ 1) เศรษฐกิจขนาด

ใหญ่ เช่น สหรัฐฯ เข้าสู่จุดอิ่มตัว และประเท

ศอื่นๆ จะตามมา 2) ความกังวลต่อการชะลอ

ตัวของเศรษฐกิจโลกเพิ่มผันผวนให้ตลาด 3) 

การขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย ทําให้ต้นทุนการ

ทําธุรกิจและการบริโภคสูงขึ้น และ 4) กลยุทธ์

แข่งขันการเป็นผู้นําโลกในอนาคตระหว่างสหรัฐฯ 

กับจีน จะไม่หยุดแค่ข้อพิพาททางการค้า

 ส�าหรับแนวทางการลงทุนที่ 
ธนาคารฯ จะแนะนําลูกค้าในปี 2562 จะแบ่ง

ลูกค้าเป็น 2 กลุ่ม คือ กลุ่มแรก ลูกค้าที่ค่อน

ข้างอ่อนไหวต่อภาวะตลาดระยะสั้น ธนาคารฯ 

จะแนะนําให้สํารองสภาพคล่อง ปรับลดความ

เสี่ยงการลงทุนให้น้อยลง ให้ความสําคัญกับ

การกระจายความเสี่ยงในหลายๆ สินทรัพย์ โดย

จะนําเสนอผลิตภัณฑ์ที่ยังไม่มีในตลาด เพราะที่

ผ่านมาตลาดดีอย่างต่อเนื่อง ซึ่งในปี 2562 ถือ

เป็นปีที่ควรเตรียมความพร้อมสําหรับช่วงที่

เศรษฐกิจจะขยายตัวช้าลง ผลิตภัณฑ์ที่เหมาะ

สมคือพันธบัตรระยะยาวทั่วโลก และหุ้นกู้แปลง

สภาพ นอกจากนี้ ตลาดหุ้นในบางภูมิภาคยัง

น่าลงทุน อยู่กลยุทธ์ที่เหมาะสมไม่ใช่การลงทุน

ตรงๆ ตามทิศทางตลาดเช่นในอดีต กลยุทธ์ใหม่

ที่จะตอบโจทย์ ได้แก่ การใช้ข้อมูล เทคโนโลยี 

และความสามารถของทีมจัดการกองทุนใน

กลยุทธ์ Long/Short (ซื้อและขายสินทรัพย์

พร้อมกัน โดยซื้อกลุ่มสินทรัพย์ที่คาดว่าผล

ตอบแทนจะดีกว่าอีกกลุ่มสินทรัพย์หนึ่งทั้งใน

ตลาดขาขึ้นและลง) หรือสร้างกลไกลงทุนใน

สินทรัพย์ที่มีการควบคุมความเสี่ยง (Managed 

Volatility) สําหรับลูกค้ากลุ่มที่สอง ที่ยอมรับ

ความเปลี่ยนแปลงของตลาดระยะสั้นได้ 

ธนาคารฯ ยังแนะนําให้ลงทุนระยะยาว ซึ่งเป็น

สิ่งที่ธนาคารแนะนํามาโดยตลอด อย่าง Global 

Multi Asset ที่จะหาผลิตภัณฑ์มาเพิ่มเติม การ

จัดตั้งกองทุนที่ลงทุนในกลุ่มหุ้นกู้ที่มีระยะเวลา

ครบกําหนดใกล้เคียงกันและพอคาดการณ์ผล

ตอบแทนได้ กองทุน Private Equity ที่ลงทุน

ในบริษัทที่มีศักยภาพสูงนอกตลาดหลักทรัพย์

ทั่วโลก และการลงทุนที่สอดคล้องไปกับธีมการ

เปลี่ยนแปลงของโลกในระยะยาว เช่น AI, Next 

Gen Tech, และ SmartCity ทั้งนี้ ธนาคารฯ 

ยังคงเน้นปรัญชาการลงทุน Stay Invested 

มากกว่าจากจับจังหวะลงทุน (Market 

Timing)”

 นอกเหนือจากบริการด้านการ
ลงทุนและบริหารจัดการทรัพย์สิน
ที่ครบถ้วนทุกความต้องการที่สุดในไทยแล้ว 

KBank Private Banking ยังให้ความสําคัญกับ

การถ่ายทอดปรัชญา “When Your  Wish is 

More Than Wealth” ที่หมายถึง การบริหาร

จัดการทุกเรื่องราวของชีวิต เพื่อความมั่งคั่งที่

สมบูรณ์ ที่ไม่ได้หมายถึงแค่มูลค่าของทรัพย์สิน 

แต่ยังหมายถึงการส่งต่อจากรุ่นสู่รุ่น รวมถึงการ

ต่อยอดและแบ่งปันไปสู่มิติอื่นๆ ผ่าน“PERFECT 

WEALTH” e-Multimedia Publication ที่

ได้รับการถ่ายทอดโดยบุคคลต้นเรื่องซึ่งเป็น

ลูกค้าของธนาคารฯ จํานวนรวม 15 ท่าน (มี 

3 ฉบับ ฉบับละ 5 ท่าน) สามารถติดตามชม

ได้ที่  https://www.kasikornbank.com/th/

personal/private-banking
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร ตลาดหุ้นไทยเทศ ยามนี้  ต่างเละ ต่างดูไม่จืด  
หลัง คณะกรรมการกําหนดนโยบายการเงิน (FOMC) ของธนาคารกลางสหรัฐ 
(เฟด) มีมติเป็นเอกฉันท์ในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยระยะสั้น0.25% สู่ระดับ 
2.25-2.50% พร้อมส่งซิกปีหน้าจะปรับขึ้นดอกเบี้ยอีก 2 ครั้ง จาก 3 ครั้ง แต่
งานนี้ดูเหมือนนักลงทุน คาดให้เฟด ขึ้นดอกเบี้ยแค่ครั้งเดียว
 ราคานํ้ามันในตลาดโลกยิ่งดิ่ง ย่อมไม่เป็นผลดีกับกิจการค้าขายนํ้ามันมาก
นัก แต่ทําให้ต้นทุนการผลิตของผู้ประกอบการลดลง เรียกว่า ของแบบนี้ ต้อง
ยอมแลกกัน ในแง่ของราคาสินค้าที่เคยอ้าง ขึ้นตามต้นทุนตามนํ้ามัน คงไม่ลง  
ด้วยขึ้นแล้ว ลงยากหรือเป็นไปไม่ได้
 แง่มุมของกูรูเอเซีย พลัส ชี้ ดอกเบี้ยขาขึ้น หนุนหุ้นแบงก์ แต่กดดันหุ้น 
Leasing ชู SAWAD JMT เป็น Top picks 
 วานนี้ ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,596.10 จุด ลดลง 5.02 จุด หรือ 0.31% 
มูลค่าการซื้อขาย 34,972.04 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 267.60 
ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 46.18 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศ
ขายสุทธิ 49.22 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 172.20 ล้านบาท
 IVL เผยเข้าซื้อกิจการ PET ชนิดพิเศษ (Specialty PET) ในประเทศ
เยอรมัน คาดเสร็จกิจใน Q1/62....การเข้าซื้อกิจการครั้งนี้ จะช่วยให้ไอวีแอล 
สามารถขยายกลุ่มผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์ที่มีมูลค่าเพิ่มสูง (High Value-added 
(HVA) Polymers) ไปสู่ทวีปยุโรป อีกทั้งยังทําให้ไอวีแอลกลายเป็นที่รู้จักในตลาด 
barrier resins เพิ่มมากขึ้น จากเดิมในทวีปอเมริกาเหนือไปยังส่วนอื่นๆ ทั่วโลก 
โดยการใช้ประโยชน์จากการลงทุนในทรัพย์สินทางปัญญาที่ไอวีแอลจะดําเนินการ
เข้าซื้อ กิจการในครั้งนี้
 หุ้น ICN แรงสวน SET แบบตอบรับ IR Consortium (ICN- เรย์ เทล) 
ได้รับหนังสือยืนยันตกลงจ้างโครงการจัดให้มีบริการอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง
ในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่ม 5 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จาก บมจ.กสท 
โทรคมนาคม ซึ่งเป็นผู้เข้าร่วมประมูลงานกับสํานักงานคณะกรรมการกิจการ
กระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) และ
เป็นผู้ชนะการประกวดราคาโดยเสนอราคาตํ่าสุด คาดว่าจะมีการลงนามในสัญญา
จ้างในเดือน ม.ค.62 มูลค่ารวมของโครงการ 2,427.43 ล้านบาท รวมภาษีมูลค่า

เพิ่ม
 กองทัพเรือ คาดจะได้ผู้ชนะประมูลโครงการสนามบินอู่ตะเภาและเมือง
การบินตะวันออก ในเดือนมี.ค.62 หลังยื่นข้อเสนอในวันที่ 28 ก.พ.62 และคาดจะ
เริ่มก่อสร้างได้ในปี 63 ซึ่งใช้ระยะเวลาการก่อสร้าง 3 ปี หรือแล้วเสร็จในปลายปี 
66 โดยจะสามารถเปิดดําเนินการได้ราวต้นปี 67
 TPLAS เปิดกลยุทธ์ปี 62 ประกาศขยายตลาดผลิตภัณฑ์ใหม่ ที่เป็น

มิตรกับสิ่งแวดล้อม เตรียม ลงสนาม
ทดลองตลาด ต้นปีหน้า พร้อม ขอก้าว
สู่การเป็นผู้นําทางด้านอุตสาหกรรม
บรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับอาหาร ที่ทันสมัย 
และมีคุณภาพสูง ด้าน กรรมการผู้
จัดการ “ ธีระชัย ธีระรุจินนท์” ระบุ 
เร่งเดินเกมแตกไลน์ธุรกิจ ขยายฐาน
ลูกค้าเพิ่ม หวังปั้มยอดขาย ดันรายได้
ปี62 โต 15%   

 กลุ่มร่วมทํางาน SCN-CHO ภาย
ใต้การบริหารงานโดย “ดร.ฤทธี กิจพิพิธ” บมจ.สแกน อินเตอร์ (SCN) และ “สุร
เดช ทวีแสงสกุลไทย” บมจ. ช ทวี (CHO) ส่งมอบรถเมล์ NGV ล็อตที่ 3 งวด
แรกจํานวน 50 คัน เรียบร้อย พร้อมเตรียมส่งมอบล็อตต่อไปอีกจํานวน 50 คัน 
ให้แก่ ขสมก. ภายในวันที่ 26 ธันวาคมนี้ รวมปีนี้จะส่งมอบแล้วเสร็จจํานวน 300 
คัน เพื่อออกวิ่งให้บริการ สนองนโยบายนายกรัฐมนตรีและคณะรัฐบาล เพื่อนํา
รถเมล์ NGV มอบเป็นของขวัญปีใหม่ประชาชนทั่วกรุงเทพและปริมณฑล หลัง
จากรอคอยโครงการสําเร็จมากว่า 12 ปี ส่วนที่เหลือ 189 คันภายในเดือนมีนาคม 
2562 ขณะที่แผนส่วนงานบํารุงรักษาและซ่อมซ่อมแซมรถโดยสารฯ 10 ปี จะ
ดําเนินการแบบมาตรฐานระดับมืออาชีพ ทําให้ประชาชนได้ใช้บริการรถเมล์ ข
สมก. ที่มีความสะดวก สะอาด ปลอดภัย และไม่ก่อให้เกิดมลพิษต่อสิ่งแวดล้อม 
ตอบสนองผู้ใช้บริการรองรับการเจริญเติบโตของเมืองในอนาคต และยกระดับ
คุณภาพชีวิตของประชาชน
 เรียกได้ว่าเนื้อหอมสุดๆๆ สําหรับ บมจ.ไรมอน แลนด์ (RML) หลังจากที่
ปิดดีลรับโอนกิจการ “เคพีเอ็นแลนด์” ได้สําเร็จ เตรียมเดินหน้าลุยงานแบบเต็ม
สูบ ปีนี้แค่เรียกนํ้าย่อย ปีหน้าฟ้าใหม่คอนเฟิร์มได้เลยว่าผลการดําเนินงานของ 
RML ต้องไม่ธรรมดาอย่างแน่นอน นี่ยังไม่นับรายได้จากโครงการคอนโดมิเนียม
หรูใจกลางเมือง 2 โครงการ “ดิ เอสเทลล์ พร้อมพงษ์ (The Estelle Phrom 
Phong) และ เทตต์ ทเวลฟ์ (TAIT 12)” ที่ร่วมกับพันธมิตรจากต่างแดนปลา
ดิบเนรมิตรขึ้นมาตรงใจกลุ่มเป้าหมายขายดีเป็นเทนํ้าเทท่า ปลื้มใจแทนผู้ถือหุ้น 
RML จริงๆๆ ขอเสียงปรับมือรัววววววให้เลยคร้า

ต่าง

บล.ธนชาต : SAWAD แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 56.0 บ.

บล.ธนชาต : MTC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 57.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : ANAN แนะนํา ซื้อเก็งกําไร ราคาพื้นฐาน ที่ 5.05 บ. 

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : DTAC  แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 58.00 บ.
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บลจ.กรุงศรี	ซื้อหุ้น	TISCO	เพ่ิมอีก	0.22%	

รวมเป็น	5.07%1.
 สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

(ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. ทิสโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป 

(listed) โดย บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนกรุงศรี จํากัดซึ่งเป็นการ

ได้มา เมื่อวันที่ 17/12/2561 จํานวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 0.22% ของ

สิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการจํานวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิด

เป็น 5.07% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

 นายณัฐนัย อนันตรัมพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท อินเตอร์ลิ้งค์ 

เทเลคอม จํากัด (มหาชน) ITEL เปิดเผยว่า นายนนทิกร กาญจนะจิตรา แจ้ง 

ขอลาออกจากตําแหน่ง กรรมการอิสระ กรรมการตรวจสอบ และประธาน

กรรมการสรรหาและกําหนดค่าตอบแทน ของ บริษัท เนื่องจากมีภารกิจที่รับ

ผิดชอบอยู่เป็นจํานวนมาก โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2561 เป็นต้นไป

ITEL	เผย	นนทิกร	กาญจนะจิตรา	ลาออกจาก	
กรรมการอิสระ	กรรมการตรวจสอบ	และประธาน
กรรมการสรรหาและก�าหนดค่าตอบแทน

2.

3.
 นายกุศล สังขนันท์ กรรมการ/ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 

อุตสาหกรรม อีเล็คโทรนิคส์ จํากัด (มหาชน) EIC เปิดเผยว่า ขอแจ้งมติที่

ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2560 ณ ห้องประ

ชุมบริษัทฯ ชั้น 15 ห้อง 1507 อาคารเอสเจ อินฟินิท วัน บิสซิเนท คอม เพล็กซ์ 

ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพลเขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร มีมติสรุปได้ดังนี้

 1) อนุมัติแต่งตั้ง นายศิรัตน์ รัตนไพฑูรย์ เป็นประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ฝ่ายการเงิน (Chief Financial Officer) โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2561 

เป็นต้นไป

 2) อนุมัติให้บริษัท พูดโฮลดิ้ง จํากัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้น

อยู่ร้อยละ 99.97 ของทุนจดทะเบียน เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 1,000,000 

บาท เป็น 350,000,000 บาท มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยการออก

หุ้น สามัญใหม่ จํานวน 3,490,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ให้แก่

บริษัทฯ โดยมีวัตถุประสงค์หลักในการเพิ่ม ทุนเพื่อรองรับการลงทุนในธุรกิจอื่น 

ซึ่งรวมถึงธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

บอร์ด	EIC	ลงมติต้ัง	ศิรัตน์	รัตนไพฑูรย	์

เป็น	CFO	-	ให้	พูดโฮลดิ้ง	บ.ย่อย	เพ่ิมทุน	

รองรับการลงทุนในธุรกิจอื่น

4.
 สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) 

ได้รับแบบรายงานการได้มา หุ้นของบมจ. ทิสโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป (listed)

โดย บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนกรุงศรี จํากัดซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวัน

ที่ 17/12/2561 จํานวนหลักทรัพย์ที่ได้มาคิดเป็น 0.22% ของสิทธิออกเสียง

ทั้งหมดของกิจการจํานวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มาคิดเป็น 5.07% ของ

สิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

บลจ.กรุงศรี	ซื้อหุ ้น	TISCO	เพ่ิมอีก	0.22%	
รวมเป็น	5.07%

 นายสุรเดช ทวีแสงสกุลไทย บริษัท ช ทวี จํากัด (มหาชน) CHO เปิด

เผยว่า วันที่ 19 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จํานวน 

30,000,000 หุ้น ให้ นายปภินวิชช์ เชิงชวโน ในการนี้ นายปภินวิชช์ เชิงชว

โน ได้ชําระเงินค่าจองซื้อหุ้นดังกล่าวแล้ว ราคาเสนอขายหุ้นและจํานวนเงิน

รวมของการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ-มทุนโดย นายปภินวิชช์ เชิงชวโนราคาเสนอ

ขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนเท่ากับ 1.4297 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมเท่ากับ 

42,891,000 บาท

 ในการนี้ บริษัทฯ จะนําเงินที่ได้จากการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว

ไปใช้เป็ นแหล่งเงินทุนเพื่อเพิ่มสภาพคล่องในกิจการและรองรับการขยาย

ธุรกิจหลักของบริษัทฯ และ/หรือ เพื่อเป็ นเงินทุนในการดําเนินงานโครงการที่

บริษัทฯ ชนะการประมูลแล้ว รวมถึงที่อยู่ระหว่างการประมูล ตามแผนธุรกิจดัง

กล่าวที่บริษัทฯ ได้เปิดเผยไว้แล้วในสารสนเทศที่อ้างถึง และแผนการใช้เงินเพิ่ม

ทุน 

5. CHO	เผยขายหุ้นเพ่ิมทุนพีพี	30	ล้านหุ้น	ให้ปภินวิชช	์

เชิงชวโน	ราคา	1.4297	บ.	มูลค่า	42.89	ลบ.

6.
 นางสาวลลิตพันธุ์ พิริยะพันธุ์ เลขานุการบริษัท บริษัท ไทคอน อินดัสเท

รียล คอนเน็คชั่น จํากัด (มหาชน) TICON เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 

2561บริษัทได้ ทําการโอนขายและให้เช่าทรัพย์สินให้แก่ทรัสต์เพื่อการลงทุนใน

อสังหาริมทรัพย์ มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน3,600 ล้านบาท มูลค่าตามบัญชี

ของทรัพย์สิน2,156 ล้านบาท (ณ วันที่ 11 มิถุนายน 2561)

 มูลค่าซื้อขายและให้เช่ากําหนดจากอัตราผลตอบแทนของกองทุนที่นัก

ลงทุนต้องการ โดย พิจารณาประกอบกับราคาประเมินเฉลี่ยของผู้ประเมิน

อิสระ 2 ราย คือ บริษัท เน็กซัส พรอพเพอตี้คอนซัลแทนท์ จํากัด และบริษัท 

15 ที่ปรึกษาธุรกิจ จํากัด โดยวิธี Income Approach ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 

2561 คิดเป็นราคาประเมินเฉลี่ยเท่ากับ 3,450 ล้านบาท

TICON	เผยโอนทรัพย์สินให้ทรัสต์เพ่ือการลงทุน
ในอสังหาริมทรัพย์	มูลค่ารวมของส่ิงตอบแทน	
3.6	พันลบ.	แล้ว
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บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น (บริษัทฯ หรือ TQM) ผู้นําธุรกิจโบรกเกอร์

ประกันภัยในประเทศไทย ภายใต้แนวคิด “TQM ไม่หยุดทําดีที่สุดเพื่อคุณ” 

นําหุ้นเข้าทําการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ฯ 20 ธันวาคมนี้ หลัง

ปิดการจองซื้อหุ้นไอพีโอ 75 ล้านหุ้น ที่ราคาหุ้นละ 23 บาทเป็นที่เรียบร้อย 

มั่นใจนักลงทุนให้การตอบรับคึกคัก ยํ้าหุ้นพื้นฐานแข็งแกร่ง นักลงทุน

สถาบันให้ความสนใจ ผู้บริหารพร้อมติดไซเรนท์ พีเรียด หนุนความเชื่อมั่น

นักลงทุน นําเงินต่อยอดอินชัวร์เทค รับการเติบโตธุรกิจประกัน 

นายวันเลิศ การวิวัฒน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ – การผลิต 

บริษัท ทาทา สตีล (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) พร้อมด้วย

คณะผู้บริหาร และพนักงานของ 8 บริษัทในกลุ่มทาทา ที่ตั้งอยู่ใน

ประเทศไทย จํานวนกว่า 100 คน ร่วมกิจกรรม “ปลูกป่า ปลูกชีวิต ถวาย

ในหลวง” ซึ่งจัดขึ้นเป็นปีที่ 7 โดยผู้บริหารและพนักงานได้ร่วมกันเก็บขยะ 

และปลูกต้นโกงกาง จํานวนกว่า 1,000 ต้น เพื่อคืนแหล่งที่อยู่อาศัยให้กับ

สิ่งมีชีวิตบริเวณป่าชายเลน โดยกิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเมื่อเร็วๆ นี้ ที่ศูนย์

การเรียนรู้เชิงอนุรักษ์ป่าชายเลน ต.คลองตําหรุ อ.เมือง จ.ชลบุรี

บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น ผู้นําธุรกิจโบรกเกอร์

ประกันภัยรายใหญ่ที่สุดในเมืองไทยเข้าเทรดใน

ตลาดหลักทรัพย์วันแรก พร้อมต่อยอดประกันภัยออนไลน์

ทาทา สตีล ปลูกป่า ปลูกชีวิต ส่งท้ายปี

1.
2.
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มร. ปีเตอร์ เฮย์มอนด์ (ที่ 2 จากขวา) อุปทูตรักษาการแทนเอกอัครราชทูต 

สถานเอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกาประจําประเทศไทย มอบรางวัลองค์กรที่

มีผลงานด้านความรับผิดชอบต่อสังคมดีเด่น ประจําปี 2561 แก่มร. เดวิด 

นาร์โดน (กลาง) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธุรกิจนิคมอุตสาหกรรมและ

การลงทุนต่างประเทศ บริษัท ดับบลิวเอชเอ อินดัสเตรียล ดีเวลลอปเมนท์ 

จํากัด (มหาชน) และนางสาวศิญาภัสร์ จันทไชยโรจน์ (ที่ 2 จากซ้าย) 

ผู้อํานวยการฝ่ายการตลาดองค์กร บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น 

จํากัด (มหาชน)

นางกรรณิการ์ เฉิน (ที่ 6 จากขวา) รองผู้อํานวยการองค์การพิพิธภัณฑ์

วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (อพวช.) กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

พร้อมองค์กรเครือข่ายร่วมจัดงาน “The MAKERS’ Celebration ก้าว

ต่อไป…วิทย์สร้างคน” เผยแพร่ความสําเร็จการประกวดแข่งขันด้าน

วิทยาศาสตร์ (Science Competition) ภายใต้โครงการ “วิทย์สร้างคน” 

ประจําปี 2561 พร้อมเตรียมสานต่อโครงการในปีต่อไปเพื่อสร้างแรงบันดาล

ใจให้เยาวชนรุ่นใหม่นําความรู้ด้านวิทยาศาสตร์สิ่งประดิษฐ์ต่อยอดความคิด

สู่การสร้างอาชีพ ณ จัตุรัสวิทยาศาสตร์ อพวช. อาคารจามจุรีสแควร์ 

เมื่อเร็วๆ นี้

"ดับบลิวเอชเอ อินดัสเตรียล ดีเวลลอปเมนท์ 

รับรางวัล AMCHAM CSR Excellence 2018 ระดับ Gold” 

อพวช. โชว์ความสําเร็จโครงการ “วิทย์สร้างคน” 
ประจําปี 61 

3.
4.
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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